

Estados Financieros

Al 31 de Marzo de 2019

TECNICO FINANCIERO BALANCE DE SEGUROS CORTADO AL 31 DE MARZO DE 2019

CODIGO	DESCRIPCION CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
	INGRESO DEVENGADO	5,568,813	13,464,957	19,033,770
	PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA	5,690,332	13,709,512	19,399,843
	PRIMA NETA RETENIDA	5,701,532	14,815,743	20,517,275
	PRIMAS NETA EMITIDA	5,701,532	24,571,299	30,272,831
51	PRIMA EMITIDA	6,055,471	30,028,977	36,084,448
45	LIQUIDACIONES Y RESCATES	345,794	4,668,406	5,014,200
44	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS	8,145	10,544,828	10,552,973
	AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO	11,201	1,106,231	1,117,431
	AJUSTE DE RESERVA DE VIDA	-	-	-
	AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA	-	-	-
	AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD	-	(222,855)	(222,855)
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO	-	-	-
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE	-	-	-
	AJUSTE OTRAS RESERVAS	(2,326)	(78,056)	(80,382)
43	Primas Reaseguros No Proporcionales	123,845	545,466	669,311
	COSTO DE SINIESTROS	3,992,921	6,925,833	10,918,755
46	SINIESTROS PAGADOS	4,120,344	7,626,530	11,746,874
53	Recuperaciones de Siniestros	105,000	1,465,978	1,570,978
	AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS	(22,423)	765,281	742,858
	RESULTADO DE INTERMEDIACIÓN	(418,883)	570,979	152,095

Estados Financieros

Al 31 de Marzo de 2019

TECNICO FINANCIERO BALANCE DE SEGUROS CORTADO AL 31 DE MARZO DE 2019

CODIGO	DESCRIPCION CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
	Comisiones Pagadas	456,577	3,006,944	3,463,522
42		1,067,322	4,041,948	5,109,270
52		41,041	3,577,923	3,618,964
	MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	1,157,008	7,110,103	8,267,111
41	GASTOS DE ADMINISTRACION	82,527	3,642,505	3,725,032
	RESULTADO TECNICO	1,088,105	3,923,873	5,011,979
	RESULTADO DE INVERSIONES	-	509,624	509,624
	OTROS INGRESOS Y EGRESOS	(607,398)	(1,095,943)	(1,703,342)
	Ingresos	3,347	-	3,347
	Egresos	610,745	1,095,943	1,706,688
	Provisiones y castigos	20,038	95,365	115,402
	Diferencias de cambio	-	-	-
	RESULTADO DE EXPLOTACION	460,670	3,242,190	3,702,859
	RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	(847)	39,812	38,965
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION	459,823	3,282,001	3,741,824
	RESULTADO DEL EJERCICIO	319,504	1,660,160	1,979,663